5. Quas ergo sursum accepit a Deo Deique viris tenet traditiones sancta Ecclesia, quæ

βούλει Romanum sapit, neque in clausula εἰ offendit ob suspensam parenthesis. — Παῦλος. Corinth. XII, 10, 23. — δὲ post τούτους codd. om. — τὸ πεντάγυρον C liquido, nova orbis partitione, a scribis excogitata. — ἐκχέων ἐκ τ. πν. C, T. — ἐραπτων C, quem T emend. utinam et alia! — Nota ἐφώτισε cum dupl. accus. ut διδάσκειν. Etenim Hesy chius: ἐφώτισεν, ἐδίδασκεν.

5. Τότε τῷ Πέτρῳ λέξαντος τοῦ λόγου T. Matth. XVI,

μία καὶ μόνη
στηριχθεῖσα
καὶ βασιλεύουσα·
λόγῳ γὰρ ἠδράσθη
τότε τοῦ Λόγου
λέξαντος τῷ Πέτρῳ·
Ὡ Σίμων, μακάριος εἶ,
Υἱὸν Θεοῦ γνωρίσας με·
τοῦτό σοι
τοῦ Πατρὸς
ἄνωθεν μόνου
ἀποκαλύψαντος·
καγὼ δὲ λέγω σοι,
ὅτι σὺ εἶ Πέτρος,
καὶ ταύτη τῇ πέτρᾳ
θεμελιῶ μου
τὴν ἐκκλησίαν·
ἣν περ πύλαι
ὑποχθόνιοι
οὐ τρέψουσιν,
οὐδὲ βλάψουσιν
τῆς εὐσεβείας
τὸ μέγα μυστήριον.

ς'. Γέγονε νόμος τὸ ῥητὸν,
σφραγὶς δὲ ὤφθη ἡ λέξις,

καὶ ἄσειστος ἡ πέτρα
διαμένει εἰς αἰῶνας·
ποταμοὶ προσῆλθον,
καὶ χεῖμα ῥοὶ ἀνομίας·
καὶ ὡσεὶ ὕδωρ,
ἐξεχύθη
πᾶσα ἰσχὺς αὐτῶν·
ὅσον γὰρ ἡ πίστις
ἐκπολεμεῖται,
μᾶλλον οὖν ἰσχύει,
ἀθλοῦσα νομίμως αἰεὶ,
καὶ τρόπαια ἐγείρουσα.
Ποῦ εἰσὶν
οἱ ποτε
ταύτην τὴν μάνδραν
διαθρυλλήσαντες,
ἀλλ' οὐ συλήσαντες;
οἱ πνέοντες φόνου,
οἱ γέμοντες δόλου,
οἱ ἀκονῶντες
Θεῶ τὴν γλῶτταν;
οὐχ' ἅπαντας
ὁ ὕψιστος
ἐλίχμησε;
καὶ ἐνίκησε

a finibus inde ad fines una et sola firmata est et imperat. Verbo enim stabilita est Verbi ad Petrum dicentis: « O Simon, beatus es, « qui Filium Dei agnovisti me : quod tibi « Pater solus e caelo revelavit. Et ego dico « tibi : Tu es Petrus, et super hanc petram « fundamentum pono Ecclesiae meae, quam « portae inferi non subvertent, neque offen- « dent magnum religionis mysterium. »

17. Mirum quam saepe et feliciter, duce Romano, melodi exultent et exspatiantur in haec verba sacra. Cf. infra XXV, 9. — σίμων C, ὦ om. T. — καὶ ἐπὶ C, om. T praepos. ut supra λόγῳ pro ἐπὶ λόγῳ in utroque cod. — ἣν πύλαι C, T. Duo versiculi sqq. sibi invicem supplent, ut in formulis sacris sit frequentius.

6. πέτρα. Matth. VII, 25, et iterum mirare in his exornandis Romani dexteritatem, semper theologicam et splendidam. — ὡς ὕδωρ C. — ἡ

6. Quod verbum lex factum est, sigilloque notata dictio est; atque immobilis Petra in saecula permanet. Flumina venerunt, improbitatis torrentes; et sicut aqua effusus est omnis eorum impetus. Quo enim fides magis expugnatur, eo ergo amplius invalet, quae legitime decertat semper, refertque tropaea. Ubi sunt qui unquam hoc ovile tumultu agitarunt, dissiparunt vero minime?